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Operationen 
Du kommer att sövas under operationen. För att minska smärtan efter operationen kommer 
du också att få en lokalbedövning i axeln. 

Under operationen läggs ett ca 10 cm långt snitt i huden. De ledband som lossnat från 
nyckelbensleden sys sedan fast. Dessutom flyttas ett ledband från axeltaket för att ytterligare 
stabilisera nyckelbenet. För att ledbanden skall läka fast utan risk för att de lossnar 
stabiliseras nyckelbensleden tillfälligt antingen med en platta och skruvar eller med tråd. 
Vilken metod som används bestäms under operationen. Om platta och skruvar används 
kommer de att opereras bort efter ca 3 månader. Huden sys med vanliga stygn eller 
metallklips som tas bort efter två veckor eller med stygn som försvinner av sig självt 

Efter operationen 
Efter operationen får du stanna kvar över natten på vår vårdavdelning. 

Efter operationen får du ett speciellt förband (axellås) som du skall använda dygnet runt 
under de fyra första veckorna. Axellåset håller axelleden stilla och främjar läkningen efter 
operationen. Ofta känns det skönt att ha en t-tröja närmast kroppen under axellåset. 
Axellåset får tas av för duschhygienskötsel. Passa då på att böja och sträcka i armbågsleden 
för att förebygga att denna stelnar till. Du kan också böja dig framåt och pendla lätt med 
armen. Du skall under denna tid undvika att föra armen uppåt. 

Vecka 5 och 6 efter operationen får du börja föra armen uppåt. Under denna tid får du höja 
armen till 90°, det vill säga så att du har armen r akt framåt eller rakt åt sidan. Under dessa 
veckor är det lagom att göra sitt första besök hos sjukgymnast. Det är bra om din 
sjukgymnast har gått utbildning i Axelina, en välbeprövad vård- och rehabiliteringsplan med 
god vetenskaplig grund.  

Från vecka 7 efter operationen och framåt får du röra fritt på armen i alla riktningar. Om en 
platta är inopererad i din axel kan dock denna förhindra en del av rörligheten. Plattan plockas 
bort efter ca 3 månader och efter det brukar det bli lättare att ta ut full rörlighet. 

Efter operationen får du med dig recept på smärtstillande mediciner samt remiss till 
distriktssköterska där du får hjälp med att ta stygnen efter två veckor och byta förbandet om 
det behövs. Du får också med dig remiss till sjukgymnast. 

Även efter avslutad sjukgymnastkontakt rekommenderar vi fortsatt regelbunden axelträning i 
någon form. 

Sjukskrivningens längd beror på vilket arbete du har, arbetar du på kontor är du sjukskriven 
endast några veckor. 

Vid hemresan får du inte köra bil. Beroende på vart du bor och vilken tid på dagen du blir 
opererad, får du eventuellt stanna kvar över natten på vårdavdelningen. 
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